Diário da República, 2.ª série — N.º 46 — 6 de março de 2014  6435

 MUNICÍPIO DE PENACOVA
Aviso n.º 3341/2014

Em cumprimento do estatuído na alínea d) do n.º 1 e no n.º 2 do
artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, faz -se pública a
relação nominativa do pessoal dos Serviços Municipais de Penacova
que cessou funções no ano de 2013:

Maria Dulce Fonseca Amaral, coordenadora técnica, por motivo de
aposentação, em 01/01/2013, com remuneração entre a 1.ª e a 2.ª posi-
ções remuneratórias;

Elisabete Maria Rodrigues Costa Engenheiro, assistente operacional,
por motivo de aposentação, em 01/01/2013, com remuneração entre a
4.ª e a 5.ª posições remuneratórias;

António Francisco Marques Santana, assistente operacional, por mo-
tivo de aposentação, em 01/06/2013, com remuneração entre a 6.ª e a
7.ª posições remuneratórias;

Edgar Alves Marques, assistente operacional, por motivo de apo-
sentação, em 01/10/2013, com remuneração entre a 4.ª e a 5.ª posições
remuneratórias;

Ana Helena Fonseca Amaral Almeida, coordenadora técnica, por
motivo de aposentação, em 22/11/2013, remunerada pela 2.ª posição
remuneratória;

Abílio Tavares da Silva e Costa, assistente operacional, por óbito, em
18/12/2013, remunerado pela 2.ª posição remuneratória.

10 de fevereiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal,
Humberto Oliveira.

307608196

 MUNICÍPIO DE PENAFIEL
Edital n.º 196/2014

Alteração ao alvará de loteamento n.º 13/80
Adolfo Amílcar, Vereador da Gestão Urbanística da Câmara Municipal

de Penafiel faz saber que: Gabriel Joaquim Freire de Moura solicitou a
este Município, em 03 de dezembro de 2013, a alteração ao lote n.º 23,
do alvará de loteamento n.º 13/80, emitido em 08 de fevereiro de 1980,
a favor de António Pais Neto, correspondente ao prédio sito no lugar
de Assento, da freguesia de Paço de Sousa, do concelho de Penafiel,
inscrito na matriz predial urbana sob n.º 618, da freguesia de Paço de
Sousa, descrito na Conservatória do Registo Predial de Penafiel sob o
n.º 24/19850516 e que a mesma constará, nos termos e para os efeitos
do disposto no artigo 22 do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro,
na sua atual redação, do Edital que estará, pelo prazo de 15 dias, a con-
tar da data da publicação no Diário da República, exposto no átrio do
edifício da Divisão da Gestão Urbanística, e na respetiva Sede da Junta
de Freguesia ou em locais por esta indicado, para efeitos de Inquérito

 MUNICÍPIO DO PORTO

Aviso (extrato) n.º 3342/2014
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do ar-

tigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, e por despacho da
vice -presidente, Prof. Doutora Guilhermina da Silva Rego, faz -se público
que foram autorizadas as consolidações definitivas da mobilidade interna
na categoria com os seguintes trabalhadores:

Maurício Eduardo Simões Melo (88615), assistente técnico, posição
remuneratória entre a 1.ª e a 2.ª

Paulo Sérgio Ferreira Antunes (88609), assistente técnico, posição
remuneratória entre a 1.ª e a 2.ª

19 de fevereiro de 2014. — A Diretora de Departamento Municipal
de Recursos Humanos, Sónia Cerqueira.

307640993

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ELETRICIDADE, ÁGUA
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Aviso n.º 3343/2014
António Gonçalves Bragança Fernandes, Presidente do Conselho de

Administração dos Serviços Municipalizados de Eletricidade, Água e Sa-
neamento da Câmara Municipal da Maia, faz público que, nos termos da
alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro,
cessaram a relação jurídica de emprego público por tempo indetermi-
nado, por motivo de aposentação, os trabalhadores seguintes:

Vítor Manuel Moutinho Silva, Encarregado Operacional, colocado
na 1.ª posição remuneratória e 8.º nível remuneratório, desligado do
serviço desde 01.09.2013;

António Moreira Torres, Assistente Operacional, colocado entre a
5.ª e a 6.ª posição remuneratória, desligado do serviço desde 01.01.2014.

26 de fevereiro de 2014. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, António Gonçalves Bragança Fernandes.

307651133

Público e para apreciação por parte de quem o deseje fazer. Qualquer
observação deverá ser dirigida ao Presidente da Câmara Municipal,
entregue em mão nos Serviços Administrativos Municipais ou enviada
pelo correio sob registo. Para constar e devidos efeitos, se publica o
presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais
públicos do costume.

13 de fevereiro de 2014. — O Vereador da Gestão Urbanística, Adolfo
Amílcar.

307647879